
 

 

DIREKTYVOS 2006/112/ES 247 STRAIPSNIO 2 DALIES IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751 15, 78 

IR 98 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2006 m. lapkričio 28 d. 

Tarybos Direktyva 

2006/112/EB dėl pridėtinės 

vertės mokesčio bendros 

sistemos 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymo Nr. IX-751 15, 78 ir 98 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

(toliau – Įstatymo projektas) 

Direktyvos 

perkėlimo 

lygis 

 

247 straipsnis. 

2. Siekdama užtikrinti, kad būtų 

įvykdyti 233 straipsnyje 

nustatyti reikalavimai, 1 dalyje 

nurodyta valstybė narė gali 

reikalauti, kad sąskaitos faktūros 

būtų saugomos tokios formos, 

kuria jos buvo išsiųstos ar 

pateiktos – popierinės ar 

elektroninės. Be to, 

elektroninėmis priemonėmis 

saugomų sąskaitų faktūrų atveju 

valstybė narė gali reikalauti, kad 

elektroninėmis priemonėmis 

taip pat būtų saugomi 

duomenys, kuriais užtikrinamas 

sąskaitų faktūrų kilmės 

autentiškumas ir jų turinio 

vientisumas, kaip numatyta 

233 straipsnyje. 

Įstatymo projektas 

2 straipsnis. 78 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 78 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Apmokestinamieji asmenys privalo 

užtikrinti, kad jų (ar jų vardu pirkėjų arba 

trečiosios šalies) išrašytos PVM sąskaitos 

faktūros, taip pat jų gautos PVM sąskaitos 

faktūros būtų saugomos šiame straipsnyje 

nustatyta tvarka. PVM sąskaitos faktūros, 

kuriomis įformintas prekių tiekimas ar 

paslaugų teikimas šalies teritorijoje, taip pat 

Lietuvos Respublikoje įsikūrusių 

apmokestinamųjų asmenų gautos PVM 

sąskaitos faktūros privalo būti saugomos 10 

metų nuo jų išrašymo. Apmokestinamieji 

asmenys privalo užtikrinti, kad per visą 

dokumentų saugojimo laikotarpį būtų 

išlaikytas PVM sąskaitų faktūrų kilmės 

autentiškumas ir turinio vientisumas, taip pat 

kad dokumentai išliktų įskaitomi. Jeigu PVM 

sąskaitos faktūros yra elektroninės formos ir 

(arba) saugomos elektronine forma, kartu 

naudojant elektronines priemones turi būti 

saugomi ir duomenys, užtikrinantys šių PVM 

sąskaitų faktūrų kilmės autentiškumą ir 

turinio vientisumą. Lietuvos Respublikos 

apmokestinamieji asmenys privalo šiuos 

dokumentus saugoti šalies teritorijoje, jeigu 

dokumentai nėra saugomi naudojant 

elektronines priemones. Jeigu Lietuvos 

Respublikos apmokestinamieji asmenys saugo 

dokumentus naudodami elektronines 

priemones ir užtikrina visišką prieigą prie 

juose esančių duomenų (t. y. galimybę gauti 

šiuos dokumentus elektroninėmis 

priemonėmis, juos skaityti ir kitaip naudoti 

Mokesčių administravimo įstatymo 

nustatytais pagrindais), dokumentai gali būti 

saugomi ir ne šalies teritorijoje. Lietuvos 

Respublikos apmokestinamieji asmenys 

privalo informuoti vietos mokesčio 

administratorių apie dokumentų saugojimo 

vietą, jeigu dokumentai saugomi ne šalies 
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nesinaudojama 
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teritorijoje. PVM sąskaitos faktūros, kuriomis 

įformintas prekių tiekimas ar paslaugų 

teikimas šalies teritorijoje, taip pat Lietuvos 

Respublikoje įsikūrusių apmokestinamųjų 

asmenų gautos PVM sąskaitos faktūros ir kiti 

su šiais dokumentais susiję duomenys bet 

kokiu atveju negali būti saugomi teritorijose, 

kuriose netaikoma Direktyva 2010/24/ES ir 

Reglamentas (ES) Nr. 904/2010 ar jiems iš 

esmės savo taikymo sritimi tolygūs savitarpio 

pagalbos taikymo dokumentai. 

Apmokestinamieji asmenys, kurie šalies 

teritorijoje saugo savo (ar jų vardu pirkėjų 

arba trečiosios šalies) išrašytas PVM sąskaitas 

faktūras, taip pat gautas PVM sąskaitas 

faktūras, naudodami elektronines priemones, 

kurios užtikrina visišką prieigą prie jose 

esančių duomenų, privalo sudaryti valstybių 

narių, kuriose šie apmokestinamieji asmenys 

yra įsikūrę arba kuriose tiekiamos prekės ar 

teikiamos paslaugos, kompetentingoms 

institucijoms galimybę gauti šiuos 

dokumentus elektroninėmis priemonėmis, 

juos skaityti ir kitaip naudoti priežiūros 

tikslais.“ 

 


